Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2013 года № 2974

«Об определении границ прилегающих территорий к организациям

и (или) объектам, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории г. Астрахани»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Астраханской области «О дополнительных ограничениях розничной продажи алкогольной продукции на территории Астраханской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее - прилегающая территория), 40 метров.

2. Установить минимальное значение расстояния от оптовых и розничных рынков, от вокзалов и аэропортов до границ прилегающих территорий 30 метров.

3. Установить минимальное значение расстояния от объектов военного назначения до границ прилегающих территорий 50 метров.

4. Установить минимальное значение расстояния от мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти Астраханской области, до границ прилегающих территорий 50 метров.

5. Установить минимальное значение расстояния от мест массового скопления граждан, определяемых органами государственной власти Астраханской области, до границ прилегающих территорий 150 метров.

6. Определить способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в настоящем постановлении администрации города, до границ прилегающих территорий по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в настоящем постановлении (при отсутствии обособленной территории).

Проводить при наличии нескольких входов для посетителей расчет по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

7. При принятии решения об определении границ прилегающих территорий применять максимальное значение расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пунктах 1-5 настоящего постановления администрации города, в размере, превышающем минимальные значения расстояний, указанных в пунктах 1-5 настоящего постановления, на 30%.

8. Управлению по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города Астрахани по мере поступления запросов от экономики и предпринимательства, торговли и транспорта:

- проводить замеры расстояний для организаций и объектов, указанных в настоящем постановлении, в следующем порядке;

- при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа посетителей в стационарный торговый объект;

- при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в настоящем постановлении, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

По результатам произведенных замеров составить схему границ прилегающих территорий для каждой организации или объекта, указанных в настоящем постановлении администрации города, которую направлять в управление экономики и предпринимательства, торговли и транспорта.

9. Возложить функции по подготовке решения об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в виде постановления администрации города на управление экономики и предпринимательства, торговли и транспорта администрации города Астрахани.

10. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

10.1. Опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации.

10.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

11. Управлению контроля и документооборота администрации города направить настоящее постановление администрации города в контрольно-правовое управление губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города возложить на вице-мэра города, курирующего сферу экономики, имущества, транспорта, муниципального заказа, торговой и ярмарочной деятельности, общественного питания.

Мэр города М.Н. СТОЛЯРОВ